obuians illam protinus cæco a more deperiret, talis est liuor, vt adhuc sūmæ infelicitati non parcat inuidia, sed adhuc ista est alia infelicitas maior; quoniam sicut antiquitati, neminem inuidere, fuit summa felicitas; sic nostræ ætatis sūma infelicitas est a nemine inuidēri, sed adhuc ista in natura solatiū inuenit nam vt Ouidius.

Nec tumulum curo, sepelit natura relictos.

An corpus temperatissimum & ad pondus crassiora vitet excrementa: incidimus in prouerbum in cæcos aliorum reprehensores, qui de furto alieno suspicatur, furti suspectus redditur, & incidit in ea, quæ vituperat, sed loquaces domi hostem habent, vt fert pœmia, Pocam sapientissimum defendis, necessarijs deficiens, prolixus in superfluis, ad Hermetis trutinam, tuā, & aliena pensitauit & antiquum mox inueni prouerbum, quod sine obsonio conuiuas fecisti, Plautica fuit sententia quod *feliciter sapit is, qui periculo alieno sapit.* Quæ medicinæ & tibi curæ erant, vel penitus intacta reliquisti, quæ vero sacræ paginæ, ea ita diffuse recitas, ac si tuis illæ forent indignæ Theologijs. Hæc te potius ab alio accepisse, ratio, & doctrina persuadet: quando integram quæstionem a Perinatato accepisse videmus; cito te nudum considero, cum vna quæq̃, auis proprias exigat plumas, hoc tamen certo scio, si in iudicium venero periclitans ab eis, quos affers, improbum fore, qui me accusauerit, nullus enim bonus hominem accusat in fontem, idem tamen mihi euenturum puto, quod Me dico dixit Plato, quem inter pueros coquus accusauit. *Vir iste, opueri, dixit ille, multa vobis intulit mala, & vos, & minores etiam vestros secando, videro que contorquet, amarissimosque præbet potus; ad famem, sitimque vget: ego vero è contra, multa suauia vobis paro.* Hæc si coquus afferat accusator, valebis fortasse medico, si dicat, hæc quidem, opueri sanitatis vestra gratia feci, quam vehementer putas iudices: huiusmodi reclamaturus, in maxima igitur ambiguitate, inopia q̃, suæ defensionis medicus detinebitur, vt pere qui nullas voluptates ad eorum libidinem, commemorare possit, quas ipsi benefici, voluptatisq̃ loco existimant, ego vero nequaquam neq̃ ministros quidem earum probo, neq̃ eos ob id, quibus probentur felicitere existimo. Dixit Plato.

Dialogo
Gorgias.

Cibus, & potus, quibus præcipue nititur educatio, vt plurimum, mutant mores, vt Plato in Thimeo monstrauit, quando cæli clementia, aut temporum; & solis mutatio hæc valeant producere, & hoc ideo, quoniam plerq̃; edulia excrementi multum relinquuntia, aut vehementer corpus alterantia corpora reddant inepta ad cœlestes, & optimas operationes, ac ideo legislatores non pauca ciuibus prohibuerunt, ne mores illorum corrumpentur. Nam Carthaginenses, ne domi mancipium, ne in ciuitate magistratus, ne in castris miles vinum gus-

3
tui liberant prohibuerunt, quos imitatus Plato, hoc etiã lege mandauit. *Dialo 2.*
De pueri Vinum gustarint, neque serus, neque iudices, ac nulli penitus inter de legi-
diu, & nuptijs, neque noctu, quia Ultra mediocritatem in furorem rapit bus.
vt adnotauit Iamblicus ex Pythagora, si bene senibus, ob diuersam
temperiem, permilisse constat, moderatissimum. Hinc Pythagoram
fabas, & alia crassa edulia discipulis prohibuisse, refert Iamblicus. Licet *In eius Vi*
hoc alij, quia faba olim Ægyptijs venerãdi numinis instar fuerit, tantaq; *ta.*
religionis, vt nec illas illis serere, nec calcare fas fuerit; quin
etiam nec aspicere, vt Theon grammaticus apud Plutarcum, & pleriq;
alij tradiderunt: per eam enim velo coopertam, numen intelligi vo-
luerunt, Erodotus tamen nostram confirmat sententiam.

Et alij quod inter funesta fuerint olim à Romanis reposita: quando,
neq; *Dialo* fas erat illam tangere, neq; adhuc naminare, vt mortuorum omen.
Nam parentalibus ferebantur sacrificijs. *Quoniam in eius flore luctus*
quasdam in esse litteras iudicabant. Testis est Festus, Põpeius, & Parto,
ita vt olim mos fuerit fabas in funeralibus ducere, & comedere, quod vsq;
ad sua tempora durasse narrat Pierius. Hac eadem religione Pytha-
gorici venerantur fabas, quod mortuorum animas in fabis habitare essent
ratu: ac ideo Pythagoras cum percussores fugeret, & in aruum fabis consitum
incidisset, qua tutus ei dabatur exitus, si se in eã segetem immisisset ab inimi-
cis potius trucidari, quam fabas animarum conceptacula conculcare maluit.
Hoc tamen fabæ super alia celebratur, vt castitatis sit symbolum, eo
enim spectat Pythagoræ illud præceptum, si fabis abstine, hoc est ama-
nibus, oculisq; nostris omnes nequitæ repellantur, quod Empedo-
cles hoc celebravit versiculo. *Ab miseria fabulo miseri seducite dex-*
tras. Alij, vt dicit Gelius, fabas pro testiculis accipiunt, quas itã sym-
bolice Pythagoras appellauit, cum illæ genituræ vim suggerat inclu-
sis flatibus, & substantiæ mollicitudinem, ac ideo Empedocles ab illis
edendis dissuadet, vt ingenio expeditiori vacare liceat. A fabis etiã
discipulos abstinere Pythagoram mandasse dixit Laertius, quia eius
cibus inflat, quod ille maxime abhorrebat.

Si ergo nutritio vsque ad finem vitæ producitur, qua nouæ parti-
culæ corporis adiunguntur, hoc oportuit alteratione, & substantiæ com-
mutatione fieri, dum ex sanguine os, caro, aut cartilago generatur,
præ habitis antea ventriculo, & hepate cœtionibus, asinilauit ergo
simile, hoc est, cõmutabile, quid faciemus reliquum, nam excremen-
tis terreum, aereum, & serolum superest, dissipabitur fortasse? Hoc
sciimus, crassa dissipationem resistere, ac ideo naturam prouidam omni-
bus, ne humores corrumperentur, propria receptacula destituisse: an
ergo in temperatissimo corpore hæc essent instrumenta, & mirabilis
fabrica; est plane necessarium, si naturale est; ab animali ergo facul-
ta.

*In Vita
Pythag.*

tas naturalis in hoc differt, quod hæc, vnde quaque libera obiectoq;
non impedito, neq; aliter deluso, necessario in effectum prorumpat;
quando capto consilio animalis. Hoc scimus naturaliter in naturæ or
dine esse constitutum, ac non posse aliter euenire, & quidquid ab
hoc egreditur, aut ordinem naturalem superat, aut naturale esse
definit.

Solum restat, an temperamentum perfectissimum, & secundum fa
cultates robustum, à ratione talis hæc potuerit crassa excusare excre
menta, diuinum quidem excipiamus, dixit prouerbum, & hoc si fo
ret possibile, aut esset ex parte corporis, & facultatum, aut ex parte
alimenti: corpus, iam diximus, secundum facultates non posse non
operari, & nutriti alimentum, etiam simile, & contrarium semper ex
titit secundum partes, quæ nutritioni cedunt, aut resistunt, nam quo
alimentum magis ab alenda natura distat, eo magis relinquit excre
menti, suppetit ergo necessario excrementum, ex propria ratione ali
menti, & corporis, in corpore licet temperatissimo, aut ergo facultas
huius temperamenti, vt hæc valeat dissipare excrementa, intra natu
ræ limites operatur, aut extra metas educitur, si primùm, limitata sit
oportet. Detur ergo quod operetur ad summum secundum facultates
ministrantes, non ne vnaquæque suam opus perficiet secundum na
turæ finem expellens; expellat fortiter, non antequam retentrix de
mittet, expellet, & coactrix, nõ, antequam attractrix, suum opus perfici
et, si igitur robur non valet opus preuerrere nec immutare, sed ad
summum vigorosius operari, necesse omnino erit, quod excrementa,
& fiant, & expellantur, nam finem propriæ conseruationis non de
bent excedere: si ergo generando, & expellendo excrementa potest
in bellissimo naturæ statu conseruari, & status naturalis non dabitur
superior sub ipsa lege naturæ, nec etiam erit alteri ascensus. Fateor ta
men temperatissimam temperiem robustissimas facultates omnes
possidere, quibus mille superflua inæqualia morbosa, ac plane ratio
ni contraria, super omnem naturam propulsabit, sed non omnia, &
hoc illa nec indecens, nec indecorum erit, quando antea ex sangui
ne, & semine in utero corpus animam, & vitã accepisse decens fuit.
Si tamen diceret, quod, vbi ratio coercet appetitus, omnes appetituum,
propensiones vinceret, & coerceret, quas excrementa ducunt: hoc est
plane verissimum, & in hoc erit admirabile priuilegium (nam inter
dum dimidium est plus toto, vt dixit prouerbum, si bonum est di
midium, vt placuit Erasmo; est plus toto malo) hoc enim, vt tale sit, in
excellentiõibus debet esse, nam in illis, quæ alicui dignitati non cõ
ducunt, nec priuilegij rationem meretur.

Hæc si non placent, non mirabor, non est enim in rebus vitium;

sed in animo, nam nihil refert, an æger in lecto ligetur, an aureo collo
 cetur, quoniam, utrobique iactatur, sed ad posteros venit incorrupta *Sen. Epif.*
 fides, & ad præfentes ingenuos. Sed ego præclarissime actum mecum 17.
 semper putavi, si eruditorum hominum scripta intelligentia asseque-
 rer, ut illi etique ab eis inuentarum et usurpare didicissem, tantum abest
 ut iuperare eos me posse unquam vel somniauerim; quam ob rem,
 non debes à me expectare meliora illis, quæ vel à summis in arte nos-
 tra viris excogitata, vel multorum seculorum usu, periculationeque;
 artificiosa comprobata accepimus. Et sub correctione Santissimæ
 Matris Ecclesiæ, & sapientum virorum damus. Anno 1634.

F. I. N. I. S.

Expugnati antithesei sapientiorum iudicio.

S Obria, & necessaria defensio arrogantiam magno veluti passu
 gradientem, profusque iam ferocientem compescuit: & æmulatio
 in utramque; autem dormientem opinionem excitauit: Plautica
 fuit sententia, quod feliciter sapitis, qui periculo alieno sapit; cave
 ergo infide illustrium virorum, ut fides tibi, libertasque; constet inge-
 nuæ. Quis enim tibi fascinato, potius quam viris per illestribus, &
 quibus veræ sapientiæ generalis opinio felici plausu subscribit, fidem
 adhibebit? En illorum elogia, quæ sub sine, ideo prodierunt in lucem,
 quod tantorum virorum negotia adhuc exitus desiderium non pos-
 sent retardare, cui adhuc ipsa celeritas mora fuit.

GENERE ILLUSTRIS, SAPIENTIA ILLUSTRIOIS,
 humanitate illustrissimi, D. Doctoris Francisci de Figueroa Sanctæ
 Inquisitionis, & Hispanensium Medici,
 iudicium.

O Rnate, docte, clare, subtiliter, apte, noster Theseus loquitur, &
 ita candidum liuore, & sine liuore conatur se adstruere, ut no-
 men aduersarij in totum sileat (etiam si ab ipso maxime provo-
 catus fuerit) Nomen sequutus in ibi.

Quis quis est, & nomen utrumque, tacebo.

Et quemadmodum quondam Theseus Aegci Regis Athenarum
 filius, qui æmulatione laudum Herculis magna, & ardua bella gessit, sci-
 licet contra Amazones, quibus debellatis Reginam suam Hypolitam ra-
 puit, Creontem Tyrannum Thebarum, qui mortuos in bello prohibe-
 bat sepeliri interfecit, oppressit & terribilem Taurum in Africa, Mi-
 notaurum occidit in labyrintho, debellauit Cætauros, Thebas domuit:
 sic hic noster Theseus à suo provocante commotus, & quasi à iulo
 quo-

quodā de victus, sui irritantis apologias, quasi Amazones debellar, occidit, interficit, domat, & opprimit in suo Antitheseo, ita diserte, vt prælo, & luce dignum sentiam.